

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------|---------|--------------|---------|
| 現金及び預貯金 | 7,449 | 保険契約準備金 | 330,088 |
| 買入金銭債権 | 1,999 | その他負債 | 33,960 |
| 金銭の信託 | 8,684 | 退職給付引当金 | 3,098 |
| 有価証券 | 366,789 | 役員退職慰労引当金 | 151 |
| 貸付金 | 517 | 賞与引当金 | 177 |
| 有形固定資産 | 9,596 | 価格変動準備金 | 10,424 |
| 無形固定資産 | 2,507 | 負債の部合計 | 377,901 |
| その他資産 | 76,552 | 資本金 | 5,000 |
| 繰延税金資産 | 31,461 | 資本剰余金 | 219 |
| 貸倒引当金 | △71 | 利益剰余金 | 76,264 |
| | | 自己株式 | △6,581 |
| | | 株主資本合計 | 74,903 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 52,681 |
| | | 評価・換算差額等合計 | 52,681 |
| | | 純資産の部合計 | 127,584 |
| 資産の部合計 | 505,486 | 負債及び純資産の部合計 | 505,486 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(2018年4月1日から
2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------------|-----------|
| 経常収益 | 202,694 |
| 保険引受収益 | 196,114 |
| (うち正味収入保険料) | (194,952) |
| 資産運用収益 | 6,336 |
| (うち利息及び配当金収入) | (6,475) |
| その他経常収益 | 243 |
| 経常費用 | 198,605 |
| 保険引受費用 | 188,261 |
| (うち正味支払保険金) | (143,824) |
| 資産運用費用 | 841 |
| 営業費及び一般管理費 | 9,473 |
| その他経常費用 | 29 |
| 経常利益 | 4,088 |
| 特別利益 | 488 |
| 特別損失 | 13 |
| 税引前当期純利益 | 4,563 |
| 法人税及び住民税 | △22 |
| 法人税等調整額 | 2,899 |
| 法人税等合計 | 2,877 |
| 当期純利益 | 1,686 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

単体ソルベンシー・マージン比率

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

| | |
|-----------------|---------|
| 単体ソルベンシー・マージン総額 | 290,888 |
| 単体リスクの合計額 | 71,576 |
| 単体ソルベンシー・マージン比率 | 812.8% |

(注) ・記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

・上記の金額及び数値は、保険業法施行規則第86条及び第87条並びに平成8年大蔵省告示第50号の規定に基づいて算出しております。